sertis. Deprehendi illius effectum multò præstantiorem in cerebro corroborando & vaporosæ ac flatulentæ materiæ resolvendâ, quam oleorum stillatiorum, quæ nimio calore, sepius magis officiunt,

OBSEK-

OBSERVATIONUM MEDICINALIUM

LIBER TERTIUS.

DE MORBIS MEDIÆ REGIO-
NIS SEU THORACIS.

DE ASTHMATE.

OBSERVAT. I.

REverendiss. Dn. Mart. cath. Theo. Æg. cum aq. hyss. f. p. 27.
 Episc. Secoviensis, Vir corpulentus, oblongæ staturæ, & valde obesus, tempore hyberno, in cænobio superioris Styria diver tens, periculo asthmate est correptus, circa medianam noctem, carpento misso, ob nivem densam, meam efflagitavit præsentiam, obsecundo, carpentum ascendo & me illi sisto, benignè sum exceptus, eā matutinâ pil. sumendas ordinavi, ratus, peccatus & bronchia pulmonum crasso phlegmate repleta, liberam respiracionem intercipiente, ad istud obstatulum dimovendum.

Ex. M.p. de agar. Æg. coch. Æg. Ex.

Cum ipsum à meridiè visitasse, de medicamenti effectu inquirens, sereno vultu obviam procedens, blando & amico sermone me exceptit & gratias egit pro salutari consilio, pilulas felici operatione peractas, sibi pristinam restituisse sanitatem. Cum valedixisset, singulari comitate per conclave me deducens, usque ad scalas est comitatus, & istam meam operam ex voto succedenter, passim depraedicavit, dictitans, Judenburgi (est oppidum Styriae superioris) commorari quidem Medicum Lutheranum, qui tamen sibi fuerit saluti, quasi alias Lutherani, in suis actionibus essent infortunati.

OBSERVAT. II.

De gravissima Orthopnea.

CUm Durlachii moram traxisset, eram evocatus Erlingam ad Nobiliss.

Dn.

Dn. de Zeilart/ob gravissimam orthopnæam, de vitâ periclitantem, in dubia conjectura, pectus serosis & pituitosis humoribus viscosis repletum, respirationis organa obsidentibus & anhelitum intercipientibus, per aliquot septimanas in lecto cubare non potuit, quin die nocte in sellâ erectus sedere coactus, cum se in alterutrum latus reclinare constituit, paroxysmus orthopnoicus invalidit, ut non, nî rectâ cervice, spirare fas. Pœnè singulis noctibus circa horam decimam paroxysmus tediit, per horas 2. 3. durans, tantâ cum angustiâ, tanto cum stertore, ut quasi in momento suffocatio instare judicaretur. Antè meum accelerum, aliorum Medicorum aulicorum opera adhibita, sed absque ullo fructu. Cum malum tam contumax, ut nullis purgantibus cederet, tandem videbatur mihi rationi consonum, in pectori hospitari humores crassos ac mucilaginosos, qui per at-

tenuantia & abstergentia ad excretionem promovendi, & per tuſsim rejiciendi, nec spes concepta me fellit. Ad istum, effectum præstandum, prærogativam habere observavi ſepiuſ ol. ſulph. acidum cum aq. hyſt. mixtum ad justum acorem, de quo aliquoties in die, præterim instantे paroxysmo i. z. cochl. ſenſim deglutienda.